TORDA Transylvana mulier maritum ob adulterium publico magistratus permisit feciri perculsi. *Aventinus Centorius lib. Aventinus Transylvane.*

FRANCISCA Benivola cum duos adhibuerat, qui Galeatum Manfredum virum suum principem Faventium necarent, intuta cum magis viribus se defendere, strigis pugione, quo ipsa erat accincta, manu sua intermitte. Nam in urbe Faventia affirmabatur, Galeatum cum Faventia cive priuati matronum contrahisse: sed re occultata, honestiores postea nuptias cum ipsa fecerunt. *Fulg. lib. 6. cap. 1.*

MARCUS Vicecomes adamatum nobilem feminam, è matrimoniis Othorion Vicecomitis imprudente abrepserat, subita concritis iracundia, apud Rofatum in profunda arcis fossa demerit, quod illa levigate mulierib; mentita partum, fibi alieni ventris puerum supponuisse. Sed cam ab eo flagito ita oderat, ut necatam, impotenti amore percitus, fera deinde plementia vindicta plementia, deploret, indeque novus perturbatus mente fure adderetur. *Jovinus in vita Agric.*

In Ea (que in Terra nova comitatu, non longè Nicæa, in Narbonensis provincia). Mulier quadam noctu dormienti vitro genitali pars abscondit: quia conjugale fidem violasset. *Fulg. lib. 6. cap. 1.*

Vide in Loco de Anglis. Tit. Crudelitas Anglorum adversus Reges.

Domini crudelis erga Servos.

Pervagata est inter Phalias fama, Herculem è Lybia redicente, abruptis Hesperidum malis, Philium venisse, cui euipiam negotiis causa. Ad cumibi commorante Oeneum ex Aetolia, qui docti ejus esset, accepisse. Ibi cum vel Oeneus Herculem ad cenam vocasset, vel ipse apud eum accumbere: dicitur Hercules digitu uno Cyathis pueri, qui erat Oeneo è calice, eis infundendo ministerio offendens, quod ab eo confersus esset, dum manibus aquam affundit.

L. B. Theat. vit. Human. Tom. II.

Corvis Thracum rex, omnibus voluptatibus seditus, cōtandem proiectus est infante, ut tanquam sibi Pallas nuptura estet magnificas nuptias intrueret, & deam ebrios expectaret. Quendam ex satellitibus misum, qui videret, an dea venefici in thalamum, cum is nullam est in thalamo reuelaret, fagita interficit, aliumque rufus eodem modo, donec tertius dixit deam, ipsum jamdudum in thalamo expectasse. *Aben. lib. 12. cap. 14.*

Quendam acris castigantem servum, quamobrem ita fæciret, roganti Socrati. Quidam inquit, cum fit obsoniorum voracissimus, tamcignavissimus est: cumque fit avidissimus, tamcignavissimus est. *Tum Socrates Nunquamne, pp. 2 inquit,*

Cruelitas.

inquit, confiderristi, uter vestrum pluribus egeat verberibus,
A tunc an famulus? Eraf. lib. 13. Apoll.

Anno post Romanus conditam cccclxxiv. Atronum quidam Maximus, servum suum verberatum, patibuloque construxit, ante spectaculi commissione per circum egit. Ob hanc causam indignatus Jupiter, Anno cuidam per quem imperavit, ut Senatus nuncaret, non sibi placuisse plenum crudelitatem admisimus. Quo difflamante, filium ipsius mors repentina confundit: ac post secundum denunciacionem ob eandem negligientiam, ipse quoque in tubitam corporis debilitatem solutus est. Sic deum ex consilio amicorum lectione delatus Senatus retulit: & vis confumata sermoni, fine mora recuperata bona valitudine, curia pedibus egestis est. Ex Senatus itaque consule, & Mavialege, ad propitiandum Jovem additus est illis Circensibus dies, ifque instauratus dicitur: non a patibulo (ut quidam putant Graecos nomine οὐτούς σωπόν) sed a reintegratione, ut Varoni placet, qui instaurare at eis initias novare. Macrob. lib. 1. Saturnal. cap. 11.

VEDIUS Pollio Augusti Cesaris amicus, in pincis muneras carnis humanis palcebat, cisque ferros delinquentes obiciebat. Cum Augustus convivio excipisset, pincernam, quorū icypum crystallinum fregerat, murus obiciū jussi. Is cum ad pedes Augusti procidisset, veniam impetravit. Augustus vasa crystallina omnia confregit, ut occasione iascendi Pollii admiceret. Dion. in Aug. & Plin. l. 9. cap. 23.

TIBERIUS CÆSAR cum Capreis esset, piscatoris, qui sibi sectum agenti grandem nullum inopinatur obtulerat; perfidari eodem pīce faciem jussit: territus, quod is à tergo inflata peraspera, & devia crepifletat se. Gratulans autem inter pecnam, quod non & loculam, quam pragrandem ceperat, obtulit, locula quoque lacrari os imperavit. In quodam itinere lectione, qua vehebat, veribus impedita, exploratori via, primarum cohortium Centurionem stratum humi penē ad necem verberavit. Suetonius.

COMITUS ANORARUS, pater Neronis, comes ad orientem. C. Cesaris juvenis, libertum suum occidit, quod potare, quantum jubebat, recusasset. Suet.

Navigante Galeno Roma, in patriam comitem itineris habuit Gortinensem quandam ē Creta, virum eacta bonum, sed in ferros plusquam iracundum. Corintho appropinquant, & tervinifico quiq; interrogati, cum parum appetit respondens, Gortinensis ille gladio vagina recto capitam famulorum graveri vulneravit. Postera die suum peccatum agnosces, denudatus se porrecto loto, quod is tamen effet à Galeno frē verberari voluit, multisque adeo pene minis obtestatu est. Tum Galenus: Parebo, inquit, si & tu vicissim exiguum quid mihi præstis. Quod ubi recipit se facturum ille, tum Galenus, iracundia motum, ratione, non verberibus & inhibendum & coquendum, philosophica disputatione ostendit, id quod neque uno die, neque uno anno præstari posuit, sed longa affectu. Gortinensis ergo lorum auctor, præstantiorē superanda, & fedanda ira methodum edocet. Galenus de cognoscendis, & curandis animi morbis, cap. 4.

BALZANIUS gentilis, civis Trabitanus, dives, irascebatur Fancino Syracusano, servo Christiano, cum videret equos, quos illi pascendos commiserat, strigofores. Ideoque cum persequeretur, Fancinus præmilia oratione Motabrum D flumen, que intercedebatur, virga percussione divisi, & persequens exiguum tam evasit. Marul. l. 2. cap. 2.

OTHO Antonius, Montis Ferrati comes, atque Urbinatum principes, puerum, quem in cubiculi ministerio habebat, refinato limo, atque sulphure perfuso involutum, vivum in candelā morem combulit: quod hora, quam ei præfuerat, se non excitasset. Fulg. l. 9. cap. 2.

Frates savi, crueles.

Exempla pete ex Tit. Iustinicie, aut Odii erga fratres.

ABASOLON Davidis regis F. Amnon fratrem, qui Thamar sutorum suum uterintur per vim confutupraverat, tanto proscutus est odio, ut integro biennio eum non nunquam loqui voluerit. Tandem reconciliatione simulata cum cum regis pueris ad convivium invitatum, vinoque madidum, per famulos suos interfici curavit. 2. Reg. 13.

CANIS

Cruelitas.

Nepotes sevi erga avos.

ROMULUS, & REMUS Amulium avum, quod se se regno E private vellet, intercesserunt. Polyanus l. 8.

CRUTHINTHUS, Cruthethi prefecti Augus̄ nepos ex Fornella filia, infinita matris avum interfecit, quod apud etati principatus, interfecit. Idem.

SALMUS Turcarum rex, Bajazetis II. minimus filius, veneno sublato parte, imperio potitus, in fratrem maiorem natu Acomathen armis movit, illumque ē Cappadociam expulit. Inde Aencyram sibi, nepotes omnes ex Aenischio exiliit. Atque ex aliis suis fratribus antea defunctis, interfici crudeliter jussit. Corcethen infiper fratrem arcus nervo suffocavit. Acomathen etiam, qui eius in fidia fugerat, & exercitu collecto cum eo confluisset, captum eodem modo crudelissime strangulavit. Zorius in vita Selym.

Cuius nuper Sextus V. Pont. ut Italiam à Banditis repagret, & indemnitatem & premium conficiat, si quis colleget Banditi caput Romanum derulat: duo fratres è numero istorum exultum erant. Quorum alter alteri, dum in iteris fitis refinguita causa hastam vini sumunt, jugulum praecidit, & caput Romani derulat: meritaque tam barbari facinoris preceps dedit, receperit prius honoratio constituto.

Frater germanus Jo. Basiliadis Magni Duci, delatus fuerat quadam consiliario, cui nomen erat Trzeciaz Wisko nati. Princeps nullam fecit potestate fratris falsum crimen diluendi. In mediis tormentis exigit ab eo omnes illius thefauros, femivivum secuti perculit. Uxor eius, qui primum cumbet in terram, facie demissa, implorans misericordiam, omnibus vestimentis extat prolituit. Deinde quidam milites iubente principe eam funi alligavit, & conseruo equo, velocius curvo pertraxit illam in flumen, & submersit. Alex. Guagninus in Moscovia.